

W dniach 16 – 25 maja 2017r. odbył się kolejny projekt wymiany młodzieży polsko – ukraińskiej. Tym razem uczniowie z obu krajów pod opieką p. Beaty Brigui i koordynatora wymiany młodzieży - p. Tetyany Bakay – ze strony polskiej oraz p. Ireną Nogał, p. Mirosławą Rybak ze strony ukraińskiej i naszym ukraińskim pilotem – p. Jewgienijem wyruszyliśmy na dalszy podbój świata - tym razem do Grecji przez Macedonię, Serbię, Rumunię, a także z powrotem zagościliśmy u granic dobrze nam już znanych państw – Ukrainy oraz Węgier.

16 maja o północy wyruszyliśmy z Suśca, przekraczając granicę polsko – ukraińską w Hrebennem w stronę Rawy Ruskiej, skąd zabraliśmy naszych ukraińskich partnerów wymiany. Udaliśmy się w kierunku granicy ukraińsko – węgierskiej, znajdującej się w miejscowości Beregowo. 17 maja około południa dotarliśmy do Miskolc, gdzie mieliśmy okazję zażyć kąpieli w wodach termalnych. Następnym punktem wycieczki było miasteczko Eger, gdzie skosztowaliśmy potrawy, będącej wizytówką kuchni węgierskiej - gulaszu. Potem udaliśmy się do miejsca naszego zakwaterowania – hotelu Canada w Budapeszcie.

Następnego ranka, 18 maja udaliśmy się na całodniowe zwiedzanie stolicy Węgier. Mieliśmy okazję zobaczyć takie miejsca jak: Zamek Królewski, Plac Bohaterów, Bazylikę św. Stefana oraz Centralną Halę Targową. Późnym popołudniem odbyliśmy również rejs statkiem po Dunaju, podczas którego mieliśmy okazję zobaczyć gmach Parlamentu – jeden z symboli stolicy Węgier i całego kraju, będący jednym z największych budynków parlamentów narodowych na świecie, a także podziwialiśmy Muzeum Narodowe w scenerii zachodzącego słońca.

Potem wyruszyliśmy w dalszą podróż - do Grecji – położonej nad Morzem Egejskim. W czasie długiej wyprawy przekroczyliśmy trzy granice: węgiersko-serbską, serbsko-macedońską i macedońsko-grecką. 19 maja około południa dotarliśmy do Salonik, gdzie zwiedzaliśmy prawosławną cerkiew – Bazylikę św. Dymitra i podziwialiśmy panoramę miasta z punktu widokowego. Następnie udaliśmy się w kierunku Półwyspu Chakidiki, do miejscowości Polichrono, gdzie znajdował się nasz hotel „Al mare” usytuowany przy samej plaży.

Kolejny dzień, 20 maja spędziliśmy odpoczywając na leżakach, kąpiąc się w morzu i basenie, a także opalając się w rytmie wakacyjnych hitów. Wieczorem zorganizowano dyskotekę. Wspólną zabawę integracyjną rozpoczęliśmy nauką tradycyjnego greckiego tańca – syrtaki, pod czujnym okiem naszego wspaniałego pana pilota.

Następny dzień rozpoczął się dość nietypowo – porannym aerobikiem, który poprowadziła p. Tetyana Bakay. Podczas treningu dziewczęta przypomniały sobie kroki syrtaki i wykonywały prezentowane ćwiczenia rozciągające. Dzień spędziliśmy w wodno – słonecznym otoczeniu. Późnym popołudniem wyjechaliśmy do położonego w pobliżu miasteczka Hanioti, gdzie mieliśmy czas na indywidualne zwiedzanie i zakup pamiątek. Wieczorem podczas kolacji grupy integracyjne z Polski i Ukrainy miały okazję spróbować regionalnego przysmaku, którym jest danie gyros.

22 maja znów rozpoczęliśmy porannym aerobikiem, który tym razem został uświetniony przez obecność naszego ukraińskiego pana pilota, który z szerokim uśmiechem rozpoczął naszą naukę syrtaki. Ten przepiękny majowy dzień również postanowiliśmy wykorzystać na odpoczynek nad brzegiem Morza Egejskiego. Wieczorem udaliśmy się do pobliskiego miasteczka Polichrono, gdzie każdy miał czas na indywidualne zwiedzanie architektury miejskiej, oglądanie morskiego brzegu, sklepów z pamiątkami lub przydrożnych barów i lodziarni.

23 maja, ostatni dzień w Grecji, tradycyjnie rozpoczęliśmy od aerobiku w promieniach wschodzącego słońca. Przedpołudnie spędziliśmy na leniuchowaniu w otoczeniu wody, piasku i słońca. Po południu wybraliśmy się na zakupy do Lidla. Wieczorem wzięliśmy udział w pożegnalnej dyskotecie, która jeszcze bardziej zintegrowała polsko-ukraińską młodzież.

Następnego ranka, 24 maja, pożegnaliśmy się z Grecją i wyruszyliśmy w drogę powrotną do Lwowa, gdzie przybyliśmy następnego dnia po południu. Nim dotarliśmy do upragnionego celu musieliśmy przekroczyć granice: grecko-macedońską, macedońsko-serbską, serbsko-rumuńską i rumuńsko-ukraińską. We Lwowie musieliśmy rozstać się z naszymi koleżankami i kolegami z Ukrainy. Oczywiście nie obyło się bez łez, ponieważ bardzo zżyliśmy się ze sobą podczas tych kilku wspólnych dni.

Nasza 15-osobowa grupa postanowiła jeszcze zwiedzić Lwów. Odwiedziliśmy Cmentarz Orłąt Lwowskich, gdzie pochowani są zarówno polscy, jak i ukraińscy żołnierze polegli w latach 1918-1919. Następnie udaliśmy się na spacer po Starówce, zatrzymując się po drodze przy pomniku naszego wieszca narodowego – Adama Mickiewicza oraz wybitnego poety ukraińskiego - Tarasa Szewczenki oraz przy gmachu słynnej Opery Lwowskiej. Spróbowaliśmy też regionalnych potraw – barszczu ukraińskiego i kotleta mielonego z puree ziemniaczanym.

Był to kolejny projekt wymiany młodzieży, w którym brała udział nasza szkoła. Zawitaliśmy do nowych europejskich państw: do Grecji, Macedonii, Serbii oraz Rumunii. Uczniowie z obydwu krajów zintegrowali się ze sobą i miło spędzili czas. Mieli również okazję zwiedzić wiele pięknych i fascynujących miejsc, nauczyć się nowych zwrotów i słownictwa, a także spróbować nowych smaków. Dzięki takim wyjazdom mamy okazję poznać Europę i naszych rówieśników z innych krajów. Jesteśmy bardzo zadowoleni z tego wyjazdu i liczymy na kontynuację takich sposobów poznawania nowych ludzi, ich kultur i tradycji.

Grupa integracyjna projekty wymiany młodzieży  
Lider: Aleksandra Rybka